PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024                                                                                                  № 594
г. Малмыж

О проведении аукциона в электронной форме на право

заключения договора купли-продажи  земельного участка
с кадастровым номером 43:17:520501:425,
государственная  собственность на который не разграничена

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2020 № 1876 «Об определении адреса сайта государственной информационной системы «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 43:17:520501:425, расположенного  по адресу: Российская Федерация, Кировская область, муниципальный район Малмыжский, сельское поселение Старотушкинское,  деревня  Перескоки, улица Большая, земельный участок 1а.

1.1. Характеристика земельного участка:

1.1.1. Кадастровый номер: 43:17:520501:425.

1.1.2. Местоположение: Российская Федерация, Кировская область, муниципальный район Малмыжский, сельское поселение Старотушкинское,  деревня  Перескоки, улица Большая, земельный участок 1а.

1.1.3.  Площадь: 1045  кв.м.

1.1.4. Категория земель – земли населенных пунктов.

1.1.5. Разрешенное использование – деловое управление.

2. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка -кадастровая стоимость земельного участка 314145 (Триста четырнадцать тысяч сто сорок пять) рублей 02 копейки.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)  установлен в размере  3%  от  начальной цены  предмета аукциона и составляет  9424  (Девять тысяч четыреста двадцать четыре) рубля 35 копеек.

Задаток для участия в аукционе определен в размере 20%  от начальной цены  предмета  аукциона  и  составляет  62829 (Шестьдесят две тысячи восемьсот двадцать девять) рублей 01 копейка.

3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе в электронной форме на право заключения договора купли-продажи земельного участка согласно приложению № 1.

4. Утвердить проект договора купли-продажи земельного участка согласно приложению № 2.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, разместить настоящее постановление и извещение о проведении аукциона на официальном сайте Малмыжского района,  на официальном  сайте  торгов по адресу:  https://torgi.gov.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Малмыжского района  Хисамееву Г.Г.
Глава Малмыжского района

           Э.Л. Симонов

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Малмыжского района

от  02.09.2024   №  594
ФОРМА

В отдел по управлению муниципальным  имуществом  и  земельными ресурсами администрации Малмыжского района

ЗАЯВКА

на участие в аукционе в электронной форме  на право заключения договора купли-продажи земельного участка  № ____________

Заявитель  __________________________________________________________

___________________________________________________________________

паспорт   ___________________________________________________________

______________________________________ дата выдачи __________________

именуемый далее Претендент, в лице __________________________________

___________________________________________________________________

принимаю решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка:

ЛОТ № _______________с кадастровым номером  43:17:___________: ______,

площадью __________ кв.м., расположенного по адресу: __________________,  с видом разрешенного использования:

__________________________________________________________________

обязуюсь:

1. Соблюдать  условия  аукциона,  содержащиеся  в  извещении  о  проведение  аукциона размещенном на официальном сайте торгов https://new.torgi.gov.ru,  http://utp.sberbank-ast.ru/AP, а также порядок проведения аукциона, установленный статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Я, Претендент согласен с внесением задатка в размере: _____________________руб. ______________коп.     ( ____________________________________________________________________руб. ______________________ коп.)

2. В случае признания  победителем аукциона заключить с Организатором аукциона (Продавцом) договор купли-продажи земельного участка не ранее чем через 10 дней со дня размещения протокола об итогах проведения аукциона на сайте в сети Интернет.

 3. Я, Претендент подтверждаю свою информированность о том, что в случае признания меня победителем аукциона и уклонении, или отказе от заключения в установленный срок   договора купли-продажи я утрачиваю свое право на заключение указанного договора, при этом задаток мне не возвращается.

4. Я, Претендент ознакомлен со всей документацией по аукциону на право заключения договора купли-продажи земельного участка, с условиями договора купли-продажи земельного участка, выставляемого на аукцион.

Адрес и банковские реквизиты Претендента для возврата денежных средств:

Наименование:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Юридический адрес:     ___________________________________________________

_______________________________________________________________________
Домашний адрес:     ___________________________________________________

Банковские реквизиты: р/с    ____________________________________________

в  _________________________________________________________________

к/счет________________________________,   БИК  _________________________
ИНН
, КПП _______________________________________

Контактный телефон ___________________________________________________

Приложения (нужное отметить):

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для граждан).

2. Платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение задатка.

3. Заверенные копии учредительных документов (для юридических лиц).

4. Доверенность, подтверждающая полномочия лица, действовать от имени Заявителя (в случае подачи заявки уполномоченным лицом) нотариально удостоверенная

5. Документ, содержащий сведения  о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

6. Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (заверенная печатью (в случае наличия) организации копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

7. Доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности).

8.  Согласие Претендента на обработку персональных данных (прилагается).

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

________________       _________________________________________

М..П..
«_____»      ______________________
202__ г.

Заявка принята организатором аукциона:

«
»__________________  202_
г.       в_______час. _______мин.
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона

МП            ____________         ___________________________________
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
____________________

                                                                                               (дата)
Я,_________________________________________________________________
                               (фамилия, имя, отчество гражданина)
Паспорт гражданина РФ серия, номер __________________________________,

когда и кем выдан___________________________________________________

___________________________________________________________________,
проживающий (ая) по адресу:__________________________________________
___________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие на обработку в администрации Малмыжского района (отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами) моих персональных данных и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей
___________________________________________________________________
(заключения договора аренды, купли-продажи и т.п.)

___________________________________________________________________
и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, данные паспорта, адрес проживания, номер телефона. Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом требований Федерального закона «О персональных данных». В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с момента заключения договора и до исполнения обязательств сторон по указанному договору.

___________________________________
       (Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)

_________________
      Приложение № 2

      УТВЕРЖДЕН

      постановлением  администрации

      Малмыжского района

      от  02.09.2024 №  594
ПРОЕКТ

договора купли-продажи земельного участка

           Муниципальное казенное учреждение администрация муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, действующее от имени муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области,  в лице главы Малмыжского района  ___________, действующего на  основании Устава района, именуемое в дальнейшем «Продавец» и  ____________, действующий на основании __________ (для юридического лица),  __________________  (дата рождения, место рождения, паспортные данные, адрес проживания) (для физического лица), именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании  постановления   администрации    Малмыжского   района  от ______________ № ___________ «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи  земельного участка с кадастровым номером 43:17:520501:425, государственная  собственность на который не разграничена», протокола  об итогах  аукциона  _______________________ от _____________ № ____ заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает земельный участок.

1.2. Характеристики земельного участка:

1.2.1. Кадастровый номер  _______________________________________.

1.2.2. Адрес  (описание  местоположения): _________________________.

1.2.3. Площадь участка: _________________________  кв. метров.

1.2.4. Категория земель (целевое назначение): ______________________.

1.2.5. Вид разрешенного использования: ___________________________.

1.3.  Подписание договора купли-продажи одновременно является актом приема-передачи земельного участка от Продавца к Покупателю.

1.4. Земельный участок имеет следующие ограничения использования: не имеет.

2. Стоимость земельного участка и порядок расчетов

2.1. Установленная по результатам аукциона в электронной форме по продаже земельного участка выкупная цена земельного участка составляет_______________ рублей _____ копеек.

2.2. Цена земельного участка, указанная в пункте 2.1 настоящего договора, подлежит оплате Покупателем путем перечисления на расчетный счет Продавца в течение 10 дней с момента подписания настоящего договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств, указанных в пункте 2.1 настоящего договора.

3.Обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Принять оплату цены земельного участка в размере и в сроки, установленные договором.

3.1.2. Продать по настоящему договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец не мог не знать.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Произвести оплату цены земельного участка в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством ограничений прав на использование участка, обременений, сервитутов.

3.2.3. Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (пешеходных и автомобильных дорог, объектов инженерной инфраструктуры), которые существовали на участке на момент его продажи, возможность размещения на участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции, ремонта объектов инфраструктуры.

3.2.4. Представлять информацию о состоянии земель и создавать необходимые условия для обеспечения проезда на участок представителей соответствующих органов государственного управления, а также иных муниципальных и федеральных служб для контроля надлежащего выполнения условий договора.
3.2.5. Не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодородия почв.

3.2.6. Осмотреть земельный участок в натуре, ознакомиться с его подземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и принять на себя ответственность за совершенные им любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации.

3.2.7. Не осуществлять на участке работы без разрешения соответствующих компетентных органов (архитектурно-градостроительных, пожарных, санитарных, природных и др.), для проведения которых требуется соответствующее заключение.

3.2.8. Выполнять иные требования, предусмотренные Земельным Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.

4. Возникновение права собственности

4.1. Право собственности на земельный участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

4.2. Переход права собственности на земельный участок от Продавца к Покупателю оформляется после полной уплаты Покупателем цены продажи земельного участка в соответствии с условиями раздела 2 настоящего договора.

Оплата Покупателем цены продажи земельного участка подтверждается Выпиской из  лицевого счета администратора доходов бюджета о поступлении денежных средств на счет Продавца.

5. Ответственность и права сторон

5.1.Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Покупатель за просрочку платежа, указанного в разделе 2 настоящего договора, уплачивает Продавцу пени из расчета 0,1 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

5.3. Просрочка платежа свыше 20 календарных дней по истечении срока, указанного в пункте 2.2 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате земельного участка.

Продавец принимает данный отказ Покупателя от исполнения ими своих обязательств по настоящему договору и направляет ему об этом письменное сообщение с даты отправления которого настоящий договор считается неисполненным. Имущество не подлежит отчуждению из собственности Российской Федерации, и обязательства Продавца по передаче имущества в  собственность Покупателя прекращаются. Договор в соответствии с пунктом 3 статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации считается расторгнутым по соглашению сторон. Расторжение договора не освобождает Покупателя от уплаты вышеуказанной неустойки .

5.4. Покупатель отвечает по своим неисполненным до перехода к нему права долевой собственности на земельный участок обязательствам, предусмотренным заключенными договорами выкупа расположенного на участке имущества, зданий, сооружений, помещений, а также договором аренды земельного участка.

5.5. Права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Оплаченное платежное поручение на оплату стоимости земельного участка  и договор  купли - продажи являются основанием для регистрации в установленном законодательством  Российской Федерации порядке права собственности на землю.

6.2. Изменение указанного в пункте 1.2.5 настоящего договора разрешенного использования земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и зарегистрированы в установленном законом порядке.

6.4. Договор не может быть расторгнут в связи с уточнением после его   подписания площади земельного участка, состава земельных угодий, их качественных характеристик и нормативной цены земли.

6.5. Выдача и направление договора регистрируется Продавцом в соответствующем реестре.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. Адреса и реквизиты сторон

Продавец: муниципальное казенное учреждение администрация муниципального образования  Малмыжский муниципальный  район Кировской области.
ИНН 4317001480 КПП 431701001

ОГРН 1024300611158
Почтовый         адрес:  612920,   Кировская     область,   Малмыжский    район,

г.    Малмыж,    ул.    Чернышевского,   д.    2 а.

телефон: (83347) 2-04-23.

Покупатель: ___________________________________________________________________

почтовый адрес: ____________________________________________________
телефоны:__________________________________________________________

р\сч________________________________________________________________

__________________